
Uchwała Nr 237/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego

z dnia 23 listopada 2012 r.

w  sprawie  nowego  brzmienia  statutu  samorządowej  instytucji  kultury  pod
nazwą: „Warszawska Opera Kameralna”

Na  podstawie  art.  18  pkt  19  lit.  f  ustawy  z  dnia  5  czerwca  1998  r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1590, z późn. zm.1)),  
w związku  z art. 13 ust. 1 i art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 25 października 1991 r.  
o organizowaniu  i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2012 r., poz. 406) –
uchwala się, co następuje: 

§ 1.

Statut samorządowej instytucji kultury pod nazwą: „Warszawska Opera Kameralna”
otrzymuje brzmienie określone w załączniku do uchwały.

§ 2.

Z dniem wejścia w życie statutu, o którym mowa w § 1, traci moc statut Warszawskiej
Opery  Kameralnej  w  brzmieniu  określonym  w  załączniku  do  uchwały  Nr  121/12
Sejmiku Województwa Mazowieckiego z dnia 21 maja 2012 r.  w sprawie statusu
samorządowej  instytucji  kultury  pod  nazwą  „Warszawska  Opera  Kameralna  
w Warszawie” oraz nowego brzmienia jej statutu.

§ 3.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Mazowieckiego.

§ 4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Wiceprzewodnicząca Sejmiku
Województwa Mazowieckiego

Bożenna Pacholczak

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w:  Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr
153 poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1206 i Nr 167, poz.
1759, z 2006 r. Nr 126, poz. 875 i Nr 227 poz. 1658, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218 oraz 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 216, poz.
1370, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 
oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 149, poz. 887 i Nr 217, poz. 1281.



Uzasadnienie

Pan Jerzy Lach p.o. Dyrektora Warszawskiej Opery Kameralnej zwrócił się  

z prośbą o dokonanie zmian w statucie instytucji z uwagi na potrzebę rozszerzenia

działalności Opery o zadania edukacyjne.

Przy okazji tej zmiany dostosowano także zapisy statutu do ostatnich uwag

Ministra  Kultury  i  Dziedzictwa  Narodowego  dotyczących  statutów  muzeów

(precyzyjnie określono ilość Zastępców Dyrektora, odstąpiono od ogólnych zapisów

„Organ Zarządzający”, w zamian stosując określenie „Dyrektor”, wskazano rodzaje

dodatkowej działalności prowadzonej przez Operę).

Uchwała nie niesie skutków dla budżetu Województwa Mazowieckiego.

2


	Uzasadnienie

